UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TB - SGTVT

Thanh Hóa, ngày        tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải hết hiệu lực

Căn cứ Nghị định 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định

về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; Thông tư số

12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ GTVT quy định về tổ chức, quản lý

hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ.

 Sở GTVT Thanh Hóa đã ban hành Quyết định số 354/QĐ-SGTVT ngày

19/4/2024 về việc thu hồi phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải vi phạm tốc độ trong

tháng 02/2024. Tuy nhiên, đến nay một số đơn vị vận tải chưa chấp hành Quyết

định thu hồi và giao nộp phù hiệu đối với các xe vi phạm về Sở GTVT Thanh Hóa

theo quy định. Nhằm đảm bảo thực hiện đúng theo các quy định của pháp luật về

hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; đồng thời, ngăn ngừa tình trạng các

phương tiện sử dụng phù hiệu hoạt động kinh doanh vận tải không đúng với quy

định của pháp luật, tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn giao thông, Sở GTVT Thông báo:

 1. Danh sách phù hiệu các xe ô tô kinh doanh vận tải do Sở GTVT Thanh

Hóa cấp không còn hiệu lực kể từ ngày ký Thông báo này (có danh sách kèm

theo).

 2. Đề nghị Sở GTVT và Công an các tỉnh, thành phố chỉ đạo các lực lượng

chức năng trong quá trình tuần tra, kiểm soát nếu phát hiện phương tiện vẫn sử

dụng phù hiệu nêu trên để tham gia kinh doanh vận tải thì tiến hành xử lý, thu hồi

theo quy định và thông tin về Sở GTVT Thanh Hóa.

 3. Giao Thanh tra Sở tổ chức kiểm tra, xử phạt vi phạm hành chính đối với

đơn vị kinh doanh vận tải về lỗi "Không nộp lại phù hiệu về Sở GTVT theo quy

định tại điểm c khoản 3 Điều 28 Nghị định số 100/2019/NĐ-CP (sửa đổi, bổ sung

tại Nghị định số 123/2021/NĐ-CP).

 Sở GTVT Thanh Hóa thông báo đến các cơ quan, đơn vị liên quan biết, phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục ĐBVN (để báo cáo);

- Sở GTVT các tỉnh, Tp (để phối hợp);

- Công an các tỉnh, Tp (để phối hợp);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Phòng CSGT – Công an tỉnh (để phối hợp);

- Các đơn vị kinh doanh vận tải;

- Thanh tra Sở, Phòng QLVT (để thực hiện);

- Văn phòng Sở (đăng tin trên cổng TT Sở);

- Lưu: VT, QLVT (60b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lại Thế Khái

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T11:05:33+0700
	HÀ NỘI
	Lại Thế Khái<khailt.sgtvt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-21T14:35:31+0700

		2024-08-21T14:35:32+0700

		2024-08-21T14:35:47+0700